关于申报2011年专项的通知

各单位：

根据学校建设项目库的有关进程安排，请各单位结合学校发展及学科、教学、科研建设及实际工作需求，强化规划意识，严格按照各类项目管理办法组织2011年项目申报工作，逐步实现项目支出预算编制的科学化、规范化和程序化，不断增强绩效考评意识。现将有关工作安排通知如下：
一、2011年财政专项申报工作指导原则

1.强化规划意识，紧密结合学校教育发展规划和本单位中心工作，在具备实施条件及能实现预期绩效的前提下，提出2011年项目支出预算需求；

2.加强资金归口管理，严格项目的遴选、论证、审核和排序工作；

3. 加强与上级指导单位的交流与联系，尽早落实教委直接下达项目；

4.规范项目申报文本和财政评审支撑材料的撰写，切实提高编报质量；

5.增强绩效考评意识。
二、专项资金归口管理部门职责具体划分及要求

（一）归口部门职责划分

	专项类别
	主要内容
	归口管理单位

	科研类
	科研计划,哲学社科基地建设,科技创新基地建设等
	科技处

	学科与研究生教育
	学科建设,研究生教育等
	研究生处

	实验室建设,专业建设,教育教学
	示范教学实验室及校级教学实验室,特色专业,精品课程等
	教务处

	人才强教
	师资队伍建设等
	人事处

	信息化建设
	校园信息化,网络化建设等
	网络中心

	图书馆建设
	文献资料建设,购置图书,建立数据库
	图书馆

	教学行政办公设备购置
	各类办公设备购置等
	国有资产管理处

	基础设施改造与建设
	新改扩建配套工程,环境整治,设施修缮及改造等
	后勤管理处
规划建设处

（二）要求

1.避免重复申报。(1)年度之间的项目不能重复申报；(2)同一项目不能在不同归口管理部门重复申报；(3)项目与项目明细之间不能重复；

2.制定排序和审核规则，科学、合理，区分轻重缓急的安排本归口的预算资金安排；

3.严格规范项目遴选、论证、审核和排序工作，提高归口预算的批复率。

三、申报程序及时间安排

1．项目申报应进行充分调研，符合学校发展规划及相关领域发展建设需要，并经本单位论证通过后，6月12日前将项目申报书、可行性报告，评审报告、财政评审支撑材料和单价10万元以上设备论证表报至项目归口管理单位；

2．归口管理单位对项目文本进行认真遴选、论证、审核和排序，对各项目出具相关审核意见（见附表1），并将审核通过的项目填写汇总表（见附表2），请主管校领导审批。

3．6月20日前，归口管理单位将经主管校领导审批通过的项目文本及财政评审支撑材料的电子版和纸质版交至国有资产管理处汇总，报至学校项目建设领导小组审核。（备注：项目申报书纸质版中评审专家签字页提供复印件即可）

4．7月6日前，学校项目建设领导小组对申报项目进行审核、排序后，提交学校党委常委会暨校长办公会通过后，进入学校2011年项目库。

5. 9月,财务处、国资处根据学校党委常委会暨校长办公会审批意见，按照市教委、市财政下达的申报额度，整理上报学校专项预算文本。同时通知各项目单位准备评审资料。

6．10月～12月,各归口单位提交支撑材料到财政联合评审中心，负责评审组织协调工作。

7. 2011年专项资金申报部署会涉及的《项目申报书撰写规范》、《项目单位基本情况》、《项目申报书A文本排版格式》、《财政评审支撑材料撰写规范》及《2011专项申报及评审指南》的电子版请在国资处二级网站项目管理部分下载。

附表1《北京工商大学项目审核意见》

附表2《北京工商大学项目审核汇总表》

                   财务处、国有资产管理处

                                   二〇一〇年五月十八日

附表1：

北京工商大学项目审核意见

归口管理单位：

	项 目 名 称

	项目申报单位

	审 核 日 期

	项目审核意见：

（请各项目归口管理单位就申报的项目进行认真审核及论证，特别就项目实施具备的条件及需求进行严格把关，该项目是否具备了实施地点，相关环境如何，是否符合学校发展规划或学科领域发展需求等，并据审核及论证情况出具项目审核意见。）

附表2

北京工商大学项目审核汇总表

	归口管理单位

	填 报 日 期

	序号
	项目名称
	金额（万元）
	项目负责人

	归口管理单位负责人：

	归口管理单位校领导：